
 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

1  

                                       

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 70   Del 07-11-2024  
 

 
 
Oggetto: NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE 

DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI BRUGNATO. 
 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  sette del mese di novembre alle ore  17:50, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita in videoconferenza la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di 
convocazione 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

 
Cognome e nome Carica Presente/Assente 

Ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0  
 
 

Assume la presidenza il Sig.  FABIANI CORRADO in qualità di SINDACO 
 

Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Dott. PERRONE LUIGI 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto 
  

FABIANI CORRADO SINDACO Presente in 
videoconferenza 

BROSINI PAOLA VICESINDACO Presente in 
videoconferenza 

VENTURINI ROBERTO ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 08-11-2024 ora 15:50:30 CORRADO FABIANI il 08-11-2024 ora  9:05:54



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.70 del 07-11-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE  
 

 ai sensi del D.Lgs.150/2009 così come modificato dal D.Lgs. 74/2017, ciascuna 
amministrazione pubblica è tenuta alla misurazione e alla valutazione della 
performance con riferimento all'amministrazione nel suo complesso, alle unità 
organizzative o aree di responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti ai 
fini del miglioramento della qualità dei servizi offerti, nonché alla crescita delle 
competenze professionali, attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione 
dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un 
quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati delle 
amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 
 

 a tal fine, ciascuna amministrazione adotta, previo parere vincolante 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), il Sistema di Misurazione e 
Valutazione della Performance, documento che raccoglie tecniche, risorse e 
processi che assicurino il corretto svolgimento delle funzioni di 
programmazione, monitoraggio, misurazione, valutazione e rendicontazione 
della performance organizzativa ed individuale, ossia dell’intero ciclo annuale 
di performance dell’ente; 

 
RICHIAMATO il regolamento degli Uffici e servizi del Comune di Brugnato;  
 
RICHIAMATO l’art. 7, comma 1 del D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, come modificato dal 
D. Lgs 25 maggio2017, n. 74, nella parte in cui prevede che “le Pubbliche 
Amministrazioni adottano e aggiornano annualmente, previo parere vincolante 
dell'Organismo indipendente di valutazione, il Sistema di misurazione e valutazione 
della performance”; 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 08-11-2024 ora 15:50:30 CORRADO FABIANI il 08-11-2024 ora  9:05:54



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.70 del 07-11-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 3 

DATO ATTO CHE l’art. 16 del succitato D. Lgs. 74/2017 pone in capo alle regioni e gli 
enti locali l’obbligo di adeguare i propri ordinamenti secondo quanto previsto dagli 
articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1 del decreto legislativo n. 150 del 2009, 
come modificati dal medesimo D. Lgs. 74/2017; 
 
VISTA la proposta di metodologia di misurazione e valutazione della performance, 
contenente i criteri e le linee guida del sistema di valutazione della performance dei 
dipendenti del Comune di Brugnato, e le relative schede di valutazione, allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 24.01.2024 con la quale è 
stato nominato l’Organo di Valutazione per il periodo 2024-2026, nella persona della 
dott.ssa Cristina Corsini; 
 
DATO ATTO che con mail, in data 22.10.2024 è stata trasmessa alle OO.SS. ed alle 
R.S.U. l’informazione preventiva in merito ai criteri generali dei sistemi di misurazione 
e valutazione della performance, come dispone l’art. 5, comma 3, lettera b) del CCNL 
16.11.2022 e che nei cinque giorni lavorativi successivi i soggetti sindacali non hanno 
richiesto il confronto; 
 
ACQUISITO il parere dell’Organismo Indipendente di Valutazione a prot. dell’Ente n. 
8167 del 30.10.2024; 
 
VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, di 
regolarità tecnica e di regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio 
interessato; 

 
VISTI: 

 il D.lgs. nr. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;  
  il D.lgs. nr. 165/2001 e ss. mm. ed ii.;  
  il vigente statuto comunale;  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 08-11-2024 ora 15:50:30 CORRADO FABIANI il 08-11-2024 ora  9:05:54



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.70 del 07-11-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 4 

 
Con voto unanime reso per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare il nuovo sistema di valutazione della performance dei dipendenti 

del Comune di Brugnato e le relative schede di valutazione, allegati alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dare mandato al responsabile del servizio per gli adempimenti successivi e 
conseguenti al presente atto di procedere alla definizione degli atti che si 
rendano necessari all’attuazione dei criteri. 

 
Successivamente, LA GIUNTA COMUNALE, ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 
4 sulla scorta di quanto in premessa indicato, del D.Lgs. 267/2000, con voti favorevoli 
unanimi espressi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare immediatamente eseguibile 
il presente atto. 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
 CORRADO FABIANI Dott. LUIGI PERRONE 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 08-11-2024 ora 15:50:30 CORRADO FABIANI il 08-11-2024 ora  9:05:54



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

 PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA  
 

DEL 30-10-2024 N.78 
 
 
OGGETTO: NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DEI 

DIPENDENTI DEL COMUNE DI BRUGNATO. 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA 
 
 
 Il Responsabile del servizio interessato 
 Dott. LUIGI PERRONE 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 

TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 30-10-2024 ora 18:31:06



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA  
 

DEL 30-10-2024 N.78 
 
 
OGGETTO: NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DEI 

DIPENDENTI DEL COMUNE DI BRUGNATO. 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE 
 
 
 Il Responsabile del servizio interessato 
 Dott. LUIGI PERRONE 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 

CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 30-10-2024 ora 18:31:53



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  

                                       

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 70   Del 07-11-2024  
 

 
 
Oggetto: NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE 

DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI BRUGNATO. 
 

 
Pubbl. n. 965 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente Verbale è stato affisso 
all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08-11-2024 al 22-11-2024 per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Nello stesso giorno 08-11-2024 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio il presente 
verbale viene comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 
18/8/2000, n. 267. 
 
La presente Deliberazione sarà esecutiva per decorso del termine di cui al 3° comma 
dell’art. 134 del D.Lgs 267 del 18/8/2000, senza che siano stati sollevati rilievi. 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell’art. 134 del D.Lgs 267 del 18/8/2000. 
 
Brugnato, lì 08-11-2024 

 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. LUIGI PERRONE 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 70 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 08-11-2024 ora 15:52:15


